For circulation to Subscribers only

Price : Rs. 2

ব্রাহ্ম সম্মিলন বার্তা

ব্রাহ্ম সম্মিলন সমাজ

১-এ, ডাঃ রাজেন্দ্র রোড, কলকাতা-৭০০ ০২০

Brahmo Sammilan Barta □ Brahmo Sammilan Samaj

সেপ্টেম্বর

সেপ্টেম্বর ২০১১

ভাদ্র-আশ্বিন ১৪১৮

—: সূচিপত্র :—

এ মাসের নিবেদন : — ১
ডঃ দেবাশিষ সেন
স্মরণিকা — ২
সাপ্তাহিক উপাসনা ও স্মরণ — ২
বিশেষ অনুষ্ঠান — ৩
২০১১ অক্টোবর মাসের সাপ্তাহিক
উপাসনার আংশিক কার্যসূচী — ৩
নতুন সভ্য-সভ্যা — ৩
শোক সংবাদ — ৩
পারিবারিক ও অন্যান্য অনুষ্ঠান — ৪
কৃতজ্ঞতা স্বীকার — ৫
School News — ৫
৮৬তম বার্ষিক উৎসব :
ব্রহ্মমন্দির বারিপদা — ৬
ক্রম সংশোধন — ৬
বিশেষ ঘোষণা — ৬
Notice — ৭
AGM Notice — ৭

অংশগ্রহণ করেন সর্বশ্রী/শ্রীমতী অনন্যা চ্যাটার্জী, মানসী চ্যাটার্জী, মৌসুমী চ্যাটার্জী, অনুরাধা বসু, সুনন্দিতা সেনগুপ্ত, চন্দনা চ্যাটার্জী, দেবানীষ বসু, গৌতম সেনগুপ্ত, অভিজিৎ দেব, সুমন মজুমদার। পাঠে অংশগ্রহণ করেন সর্বশ্রী/শ্রীমতী সুনন্দিতা সেনগুপ্ত, শর্মিলা বসু, অনিরুদ্ধ রক্ষিত। যত্নানুযঙ্গে - সর্বশ্রী বীরেশ্বর ভৌমিক ও পঞ্চানন বড়াল।

বিগত ২৪শে আগস্ট ২০১১ (৬ই ভাদ্র ১৪১৮) বুধবার সন্ধ্যায় সমাজ মন্দিরে ১৮৩ তম ব্রাহ্ম সমাজ প্রতিষ্ঠা দিবস উপলক্ষে বিশেষ উপাসনায় আচার্যের কাজ পালন করেন শ্রীসঞ্জীব মুখার্জি এবং সঙ্গীত পরিবেশন করেন সর্বশ্রী/শ্রীমতী উদিতা রায়, অনুরমা ভট্টাচার্য, সুস্মিতা নাথ, মৃদুলা ব্যানার্জী, মণিদীপা ভট্টাচার্য, ইভা মুখার্জী, মৌসুমী চ্যাটার্জী, মৌমিতা গুহ, মধুশ্রী বন্দ্যোপাধ্যায়, অরুন্ধতী ভট্টাচার্য, লক্ষ্মী খান্তগীর, সুহিতা ভট্টাচার্য, শ্রীচন্দ্রা ব্যানার্জী, অনিন্দিতা দাসগুপ্ত, বিজয়লক্ষ্মী দাস, রীতা চক্রবর্তী, কস্তুরী চক্রবর্তী, মন্দার সেনগুপ্ত, চন্দ্রা গুপ্ত, উজ্জ্বল বন্দ্যোপাধ্যায়, শঙ্কর প্রসাদ মিত্র, অবন সাহা, জহর ব্যানার্জী, মলয় দাস। যত্নানুযঙ্গে শ্রীকমল পণ্ডিত ও শ্রীগৌতম রায়।

বিগত ২৬শে আগস্ট ২০১১ (৮ই ভাদ্র ১৪১৮) শুক্রবার সন্ধ্যায় সমাজ মন্দিরে ভক্তকবি অতুলপ্রসাদ সেন ও প্রেমময়ী মাদার টেরিজার স্মরণে বিশেষ ব্রহ্মোপাসনায় আচার্যের কাজ পালন করেন শ্রীঅরুণ রায় ও শ্রীমতী গুরা দাসগুপ্তের পরিচালনায় সঙ্গীত পরিবেশন করেন সর্বশ্রী/শ্রীমতী মানসী চ্যাটার্জী, ইন্দ্রানী রায়, অনন্যা চ্যাটার্জী, সুনন্দিতা সেনগুপ্ত, মৌসুমী চ্যাটার্জী, চন্দনা চ্যাটার্জী, জয়িতা দে, রীতা চক্রবর্তী, কস্তুরী চক্রবর্তী, অনুলেখা ব্যানার্জী, রীণা দোলন গঙ্গোপাধ্যায়, অনসূয়া দত্ত, প্রণতি মজুমদার, মিত্রা দেব, সুদেবগা ভট্টাচার্য, জয়ন্তী নাথ, ঋতশ্রী ভট্টাচার্য, দেবাশিষ বসু, গৌতম সেনগুপ্ত, অভিজিৎ দাস, অর্পূর্ব চৌধুরী, উজ্জ্বল বন্দ্যোপাধ্যায়, তাপস কুণ্ডু, কৌশিক দে ও সুরজিৎ ধর। পাঠে অংশগ্রহণ করেন শ্রীমতী সুচেতা চ্যাটার্জী ও শ্রীঅনিরুদ্ধ রক্ষিত। যজ্ঞানুষ্ঠানে শ্রীপঞ্চানন বড়াল, শ্রীকমল পণ্ডিত ও শ্রীবীরেশ্বর ভৌমিক।

বিগত ২৮শে আগস্ট ২০১১ (১০ই ভাদ্র ১৪১৮) রবিবার সন্ধ্যায় সমাজ মন্দিরে ১১৪ তম ব্রাহ্ম সন্মিলন সমাজ প্রতিষ্ঠা দিবস স্মরণে ও ১৮৩ তম ভাদ্রোৎসবের শান্তিবাচন উপলক্ষে বিশেষ উপাসনায় আচার্যের কাজ পালন করেন ডঃ অমিতাভ খাস্তগীর এবং সঙ্গীতে অংশগ্রহণ করেন শ্রীদেবশীষ রায় এবং যুবজন।

—ঃ কৃতজ্ঞতা স্বীকার :—